
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _____ Prot.                             Korçë, më 07.02.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Shoqerise tregtare “Tetra PRO” Sh.p.k. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Shoqeria tregtare “Tetra PRO” Sh.p.k., me NUIS Nr. M22121029F dhe me adrese Kompleksi KIKA 2, 

Rruga “Tish  Daija”, kati i dytë, godina Nr.7, njësia Bashkiake Nr.5, Tiranë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF: 35580-01-20-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje sherbimi zhvillimi dhe konfigurime per sistemin e fiskalizmit 

te faturave tatimore elektronike”. Me afat zbatimi te kontrates 12 (dymbedhjete) muaj nga data e 

nenshkrimit të saj. 

 



Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21.01.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 05, date 27.01.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Tetra PRO” Sh.p.k.                                                               M22121029F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NUIS-it  

Vlera 989.000 (nenteqind e tetedhjete e nente mije) Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “NEXIA AL CONSULTING” Sh.p.k.                             L42202028V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NUIS-it  

Vlera  937.500 (nenteqind e tridhjete e shtate mije e peseqind) Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1. “NEXIA AL CONSULTING” Sh.p.k.                                      L42202028V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NUIS-it  

Vlera  937.500 (nenteqind e tridhjete e shtate mije e peseqind) Leke pa TVSH 

 

Arsyet e meposhtme: 



Eshte administruar Autorizim Prodhuesi leshuar nga shoqeria Primus Albania Sh.p.k., ku referohet 

se ne baze te Autorizim date 19.07.2016 kjo shoqeri te jete titullar i te drejtave kompjuterike Al 

Billing. Me ane te ketij autorizimi shoqeria Primus Albania Sh.p.k. autorizon operatorin Nexia Al 

Consulting Sh.p.k., per te paraqitur oferte dhe me pas per te negociuar dhe nenshkruar kontraten 

me AK per proceduren me objekt “Blerje sherbimi zhvillimi dhe konfigurime per sistemin e 

fiskalizmit te faturave tatimore elektronike” me Nr. Ref. 35580-01-20-2025. 

Gjithashtu eshte administruar Autorizim date 19.07.2016 nga i cili rezulton se autoret Ilirjan 

Shkembi dhe Klodian Zyberi kane autorizuar shoqerine Jehona Software Sh.p.k. (sot shoqeria 

Primus Albania Sh.p.k) te ofroje sherbimin e kerkuar per programin kompjuterik “AL Billing”. 

Ne baze te Ligjit Nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të lidhura me to” i 

ndryshuar, Neni 48 “Kontrata e së drejtës së autorit” pika 4 parashiklohet se “Nëse kontrata e së 

drejtës së autorit nuk parashikon afatin e saj të vlefshmërisë, konsiderohet se është lidhur për një 

afat tre vjeçar që nga data e lidhjes së saj, nëse ka të bëjë me përdorimin e veprës në formën e saj 

origjinale, si dhe, për pesë vjet, në rast se ka të bëjë me përdorimin e veprës në një formë të 

përshtatur apo të ndryshuar në mënyrë tjetër ose të përkthyer”.  

Ne keto kushte mund te shprehemi se gjendemi perpara faktit qe autorizimi i dates 19.07.2016 nga 

autoret tek shoqeria Jehona Software Sh.p.k. (sot shoqeria Primus Albania Sh.p.k) nuk eshte me 

ne fuqi pasi afati pese vjecar ka perfunduar sikunder parashikuar ne ligjin si me siper cituar per 

pasoje shoqeria Primus Albania Sh.p.k., nuk mund te leshoje nje autorizim per operatorin Nexia 

Al Consulting Sh.p.k., me qellim qe kjo e fundit te paraqese oferte dhe te lidhe kontrate me AK 

per kete objekt prokurimi 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine tregtare “Tetra PRO” Sh.p.k., me 

adrese Kompleksi KIKA 2, Rruga “Tish  Daija”, kati i dytë, godina Nr.7, njësia Bashkiake Nr.5, Tiranë se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 989.000 (nenteqind e tetedhjete e nente mije) Leke pa TVSH/ totali i 

pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Marsida Kaluci 



 


